LW ]
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Projetos De Lei APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo
Projeto De Resolução Presidente da Câmara
Requerimento Nº /x Indicação REJEITADO
MoçãoEmendª Presidente da Câmara

Autor: Ver. Rosinei Neves da Silva Partido: PSC.

O Vereador que abaixo subscreve Propõe a
nobre Mesa, consultado o augusto e soberano
Plenário, na forma regimental, seja encaminhado
expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Francis
Maris Cruz consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária:

Solicito do Executivo Municipal e à Secretaria de Infraestrutura
e Logística, junto a coordenadoria de Trânsito a necessidade de proceder
com Urgência a realização de colocação de Placas de sinalizações de
(Animais Silvestres na Pista) próximo a Ponte da Avenida Pedro
Alexandrino de Lacerda, bairro Vila Irene deste Município.

Justificativa: Chegou até este Vereador algumas reclamações,
de que Animais Silvestres como Capivaras e outros, estariam andando
nesta avenida supracitada e como de costume motoqueiros e carros
passam em alta velocidade por esta avenida e os moradores pedem essa
sinalização para tentar evitar que algum acidente venha acontecer naquele
local, tentando salvar vidas de transeuntes e também dos Animais que
passam por ali procurando comidas na Zona Urbana de Cáceres.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2020.

fr”;

« Ver. Rdêvinei/Néves da SilvaM
Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES — CEP.: 78200-000

Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br